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Handballverband Westfalen
Liebe Handballfreunde in Westfalen!

Endlich starten wir in die neue Handball-Saison 2020/21, die sicherlich ganzlich
anders sein wird, als wir alle es uns wiinschen. Dennoch ist festzuhalten, dass
unsere Vereine sich akribisch vorbereitet haben und Hygiene- und Zuschauer-
konzepte erstellen konnten, damit Handball unter den Auflagen der Corona-
Schutzbestimmungen gespielt werden kann. Wir bitten alle am Spielbetrieb be-
teiligten Personen und auch die ZuschauerInnen um die notwendige Disziplin
und auch um das notwendige Verstandnis fir die getroffenen SchutzmaBnahmen
und deren Einhaltung. Das Ziel muss heiBen, unseren Handballsport wieder mit
Freude zu betreiben und das Risiko so gering wie méglich zu halten, damit wir
gemeinsam gut durch diese Zeit kommen und an oberster Stelle die Gesundheit
erhalten.

Wir wiinschen Euch fir die Saison 20/21 ein gutes Gelingen und dass alle Betei-
ligten gesund bleiben!

Prasidium und Geschaftsstelle

1 WH-Nr. 22, 02.10.2020



HANDBALL
VERBAND
WESTFALEN ®

Nominierungen
ménnliche Jugend Jahrgang 2004 und jiinger

Schulungslehrgang

LG2020/mJ04/08 THANDBALL
am 3. Oktober 2020 dwesTEALEN D
in Ahlen ) .

Stand: 02.10.2020

Folgende Spieler des Jahrgangs 2004 und jlinger sind nominiert:

Direkte Nominierung

Name Vorname Verein
Brockmeyer Sven JSG HLZ Ahlen
Bakker Lars HSG Handball Lemgo
Bilanzola Marco HSG Handball Lemgo
Bischoff Lennard HSG Handball Lemgo
Brinkmeier Bennet-Antonio HSG Handball Lemgo
Bujak MNoah JSG HLZ Ahlen
Danker Florian JSG HLZ Ahlen
Drees Max VL Eintracht Hagen e V.
Franz Lasse TSV GWD Minden e V.
Griger Ben JSG NSM-Nettelstedt
Horstmann Jesse JSG HLZ Ahlen
Horstmann Jonas JSG HLZ Ahlen
Klavers Louis JSG HLZ Ahlen
Langelahn Max TsV GWD Minden e V.
Peschel Géza TSV GWD Minden e V.
Reshdft Jorit TSV GWD Minden e V.
Riekenbrauck Maik HTVY Hemer e V.
Stratmann Fynn JSG HLZ Ahlen
ter Duis Nick HSG Handball Lemgo
Wandtke Mikkel JSG NSM-Nettelstedt
Wentrup Ben TSV GWD Minden
Wittemeier Noel JSG NSM-Nettelstedt

Zsolt Homovics
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HV Westfalen

VP Jugend / Jugendspielausschuss
Jugendoberligen 2020/2021

Nach Beendigung der Kreisqualifikationen haben die Handballkreise ihre Mann-
schaften zu den HV-Oberligen der mannlichen und weiblichen C-, B- und A-
Jugend gemeldet. Die Staffeleinteilung ist erfolgt, die Spielplane im H4A ange-
legt und zur Vereinsbearbeitung freigeschaltet. Die Eingabe der Heimspieltermi-
ne erfolgt bis spatestens zum 10.10.20. Die Vereine (Postanschriften und An-
sprechperson/Kontakt Jugend) wurden hiertiber per Mail durch die jeweilige
Staffelleitung

mA-Jugend: Patrick Blase
mB-Jugend: Patrick Puls
wA-/B-Jugend Gundula Bembom-Schoof

mC-/wC-Jugend: Johannes Merhoff
informiert.
In allen Spielklassen wird eine einfache Hinrunde gespielt. Im Anschluss daran
spielen die beiden Erstplatzierten je Staffel im Modus ,Jeder gegen Jeden" in ei-
ner neuen Runde die Westfalenmeisterschaften aus. Die anderen Mannschaften

spielen Platzierungsrunden innerhalb ihrer Staffel (mC, wC, wB) oder staffel-
Ubergreifend (WA, mA, mB) aus (& siehe Schaubild)

Patrick Puls
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HV-Jugendspielklassen 2020/2021

Alternativstruktur "CORONA-2"

gem. Grundsatzbeschluss des HVJA vom 30.05.2020
gem. endgltigem Beschluss des HVJA vom 13.08.2020

St. 1 9 10
St. 2 9 10
St.3 9 10
St. 1 11
St. 2 11
St. 3 11
St. 1 10
St. 2 10
St. 1 11
St. 2 11
St. 1 10
St. 2 10

PR

PR

PR

PR

PR

W’ESTFAW
-

Westfalenmeisterschaften (WFM)
Platzierungrunden (PR)

jew. Pl. 1+2 (= 6 Ms. =5 Spieltage)
jew. Pl. 3+4 (= 6 Ms. = 5 Spieltage)
jew. Pl.5+6 (= 6 Ms. =5 Spieltage)
jew. Pl. 7+8 (=6 Ms. = 5 Spieltage)

jew. Pl. 9 (+10) (= 6 Ms. = 5 Spieltage)

jew. Pl. 142 (= 6 Ms. = 5 Spieltage)
innerhalb der Staffeln Rickspiele zwischen
Platze 3-5/6-8/9-11

(= 3 Spieltage)

jew. Pl. 142 (= 4 Ms. = 3 Spieltage)
jew. Pl. 3+4 (= 4 Ms. = 3 Spieltage)
jew. Pl.5+6 (= 4 Ms. = 3 Spieltage)
jew. Pl. 7+8 (= 4 Ms. = 3 Spieltage)
jew. PI. 8+10 (= 4 Ms. = 3 Spieltage)

jew. Pl. 1+2 (= 4 Ms. = 3 Spieltage)
innerhalb der Staffeln Rickspiele zwischen
Platze 3-5/6-8/9-11

(= 3 Spieltage)

jew. Pl. 1+2 (= 4 Ms. = 3 Spieltage)
innerhalb der Staffeln Ruckspiele zwischen
Platze 3-6/7-10

(= 3 Spieltage)

* Diese Alternativstruktur der HV-Jugendspielklassen ,,Corona-2“ wurde beschlossen,
weil pandemiebedingt keine HV-Quali als Turnierveranstaltung méglich war.
» neben den Vereinsbonusplatzen, erhalten die Kreise ein festes Konligent fir die OL

» die OL-HV-Quali wird sozusagen in die Serie verlagert - es sind mehrere regionale Parallelstaffeln zu bilden

» 10er Staffeln in den OL, damit ausreichendes (und planbares!) Spielangebot da ist

» damit keine Hin- und Ruckrunde méglich, aber abwechselungsreiche Gegner

» Ausnahmen (mC/wB) aufgrund der Meldezahlen der Kreise und gem. RTP méglich
** » bei der mA-Jugend wird gem. Beschluss vom 18.09.20 mit 3 Staffeln & 9 Ms. gespielt

» anstelle der Verbandsligen werden als zweite Leistungsebene Bezirksoberligen als KUS-Klassen gebildet
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Staffeleinteilung
Jugendspielklassen Saison 2020/2021

mA-Jugend Oberliga St. 1 (mJA-OL1)
Staffeleinteilung: Patrick Blase

1

2
3
4

(6]

602078
603088
601005
603037

601015
602036

601069
604018

604059

SG Handball Detmold
JSG Handball L6MO
TSV GWD Minden 2

JSG Lenzinghausen-
Spenge

TSV Hahlen

TuS 1919 Mlssen-
Billinghausen

JSG LIT 1912 2
TG Horste

JSG Hesselteich/Loxten

mA-Jugend Oberliga St. 2 (mJA-OL2)
Staffeleinteilung: Patrick Blase

1

N O o~ WN

(0]

608021

606024
607012
608057
606039
604033
607001

608010
607052

HSG DJK Rauxel-
Schwerin

SC Westfalia Kinderhaus
JSG HLZ Ahlen

TV Gladbeck

ASV Senden

TV Vel

RSV Altenbdgge-Bodnen

HC Westfalia Herne
ASV Hamm-Waestfalen

mA-Jugend Oberliga St. 3 (mJA-OL3)
Staffeleinteilung: Patrick Blase

1

2

O 00 N o uu W

612061

610005

609020
612024
611033
609072
609032
611022
610021

HSV Plettenberg/Werdohl

SG Menden Sauerland
Wolfe

TuS Borussia Héchsten
SGSH Dragons

TG RE Schwelm

JSG Brechten/Liinen
DJK TuS 23 Oespel-Kley
VfL Eintracht Hagen 2
Letmather TV

r OO N
W HANDBALL
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mB-Jugend Oberliga St. 1 (mJB-OL1)
Staffeleinteilung: Patrick Puls

1

2
3
4

U1

9
10

602017
601042
603063
601010

603086
602078

603037
602036

601005
601069

HSG Handball Lemgo
TVE Roécke

TSG Altenhagen-Heepen
HSG EURo

HSG EGB Bielefeld
SG Handball Detmold

JSG Lenzinghausen-Spenge

TuS 1919 Mlssen-
Billinghausen

TSV GWD Minden
JSG LIT 1912 2

mB-Jugend Oberliga St. 2 (mJB-0OL2)
Staffeleinteilung: Patrick Puls

1
2
3
4
5
6
7

8

10

607012

605045
604059
604001
607033
608041
604065

606039
605011
607052

JSG HLZ Ahlen

JSG Handball Ibbenbiren
JSG Hesselteich/Loxten

JSG Steinhagen-Brockhagen
TV Dt. Eiche Ennigerloh
HSC Haltern-Sythen

HSG Werther/
Borgholzhausen

ASV Senden
TV Emsdetten 1898
ASV Hamm-Waestfalen

mB-Jugend Oberliga St. 3 (mJB-OL3)
Staffeleinteilung: Patrick Puls

1

N
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608066

612024

609072
608057
609032
612038
610005
611022
611033
610008

SV Teutonia 1919 Bochum-
Riemke

SGSH Dragons

JSG Brechten/Liinen

TV Gladbeck

DJK TuS 23 Oespel-Kley
TuS Ferndorf

SG Menden Sauerland Wolfe
VfL Eintracht Hagen

TG RE Schwelm

HTV Hemer
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Staffeleinteilung
Jugendspielklassen Saison 2020/2021

mC-Jugend Oberliga St. 1 (mJC-OL1)
Staffeleinteilung: Patrick Blase

1 602017 HSG Handball Lemgo
2 601015 TSV Hahlen

3 603903 TuS 97 Bielefeld/
Jollenbeck

4 604001 JSG Steinhagen-
Brockhagen

5 604015 TSG Harsewinkel

6 604065 HSG Werther/
Borgholzhausen

7 602076 Handball Bad Salzuflen
8 602080 HSG Paderborn-Elsen

9 603063 TSG Altenhagen-Heepen
10 601005 TSV GWD Minden

11 601064 LIT 1912

mC-Jugend Oberliga St. 3 (mJC-OL3)
Staffeleinteilung: Patrick Blase

1 608058 VfL Gladbeck

2 608030 TuS Bommern

3 611049 SG TuRa Halden-Herbeck

4 610050 HSG Hohenlimburg

5 611056 HSG Herdecke/Ende

6 608066 SV Teutonia 1919 Bochum-
Riemke

7 610055 HVE Villigst-Ergste

8 611022 VfL Eintracht Hagen
9 612024 SGSH Dragons
10 610008 HTV Hemer

r RN
WHANDBALL
:\-‘hl(li;\l\'l) i
W WESTFALEN

mC-Jugend Oberliga St. 2 (mJC-0OL2)
Staffeleinteilung: Patrick Puls

1
2
3

10
11

604059
609001
607001

605045

606040
607012

609072
605011
606037
609020
607052

JSG Hesselteich/Loxten
DJK Ewaldi Aplerbeck
RSV Altenbégge-Bdénen

JSG Handball Ibbenbilren

SPARTA Minster
JSG HLZ Ahlen

JSG Brechten/Linen

TV Emsdetten 1898
JSG Tecklenburger Land
TuS Borussia Hochsten

ASV Hamm-Waestfalen
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Staffeleinteilung
Jugendspielklassen Saison 2020/2021

wA-Jugend Oberliga St. 1 (wJA-OL1)
Staffeleinteilung: Gundula Bembom-Schoof

1

u A W N

9

10

604033

603063
601086
602076
602036

604065

606004
601069

603903

605025

TV Verl

TSG Altenhagen-Heepen
HSV Minden-Nord
Handball Bad Salzuflen

TuS 1919 Mlssen-
Billinghausen

HSG Werther/
Borgholzhausen

SC Greven 09
JSG LIT 1912

TuS 97 Bielefeld/
Jollenbeck

FC Vorwarts Wettringen

wB-Jugend Oberliga St. 1 (wJB-OL1)
Staffeleinteilung: Gundula Bembom-Schoof

1

N o o1 A WON

10
11

602018

604033
601086
602017
603052
605025
603903

604065

602036

604043
601069

HSG Blomberg-Lippe

TV Verl

HSV Minden-Nord

HSG Handball Lemgo
TSVE 1890 Bielefeld

FC Vorwarts Wettringen

TuS 97 Bielefeld/
Jollenbeck

HSG Werther/
Borgholzhausen

TuS 1919 Mlssen-
Billinghausen

Union 92 Halle
JSG LIT 1912

wC-Jugend Oberliga St. 1 (wJC-OL1)
Staffeleinteilung: Gundula Bembom-Schoof

1
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10

604059
601086

602018
601064
603026
605025

603903

606003
602076

604001

JSG Hesselteich/Loxten
HSV Minden-Nord

HSG Blomberg-Lippe
LIT 1912

TG Herford

FC Vorwarts Wettringen

TuS 97 Bielefeld/
Jollenbeck

SC DIK Everswinkel
Handball Bad Salzuflen

JSG Steinhagen-
Brockhagen

- - ... .
W HANDBALL
: VERBAND i
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wA-Jugend Oberliga St. 2 (wJA-OL2)
Staffeleinteilung: Gundula Bembom-Schoof

1
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9

10

608066

609006
609032
606003
607024

607052

608058
610008

610012

612024

SV Teutonia 1919 Bochum-
Riemke

ASC 09 Dortmund

DJK TuS 23 Oespel-Kley
SC DIK Everswinkel
HSG Handball SG Soest

ASV Hamm-Waestfalen

VfL Gladbeck
HTV Hemer

DIK SG Bosperde

SGSH Dragons

wB-Jugend Oberliga St. 2 (wJB-0OL2)
Staffeleinteilung: Gundula Bembom-Schoof

1

N O oA~ WN

10
11

609005

607012
608018
609032
606003
610044
610050

608066

609006

607011
610008

BV Borussia 09 Dortmund

JSG HLZ Ahlen

PSV Recklinghausen

DJK TuS 23 Oespel-Kley
SC DJK Everswinkel

HSG Schwerte-Westhofen
HSG Hohenlimburg

SV Teutonia 1919 Bochum-
Riemke

ASC 09 Dortmund

Liner SV Handball
HTV Hemer

wC-Jugend Oberliga St. 2 (wJC-0L2)
Staffeleinteilung: Gundula Bembom-Schoof

1
2
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O

10

608058
608066

609006
610059
610008
609005

607012

607042
610005

611033

VfL Gladbeck

SV Teutonia 1919 Bochum-
Riemke

ASC 09 Dortmund

SG Iserlohn-Simmern
HTV Hemer

BV Borussia 09 Dortmund

JSG HLZ Ahlen

Soester TV
SG Menden Sauerland Wolfe

TG RE Schwelm
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Handballkreis Giitersloh

Haftmittelfreigabe

Dem Sportverein TuS Einigkeit Brockhagenwird fir die Halle 453, Sporthalle Brockha-
gen, Kellerstr.22, 33803 Steinhagen, die Erlaubnis erteilt, fir die

-1.-2. Damenmannschaft
-1.-4. Herrenmannschaft
-weibliche und mannliche A-Jugend
-weibliche und mannliche B-Jugend

wasserlésliches Fingerharz zu benutzen. Dem Gastverein werden die Haftmittel auf
Wunsch zur Verfiigung gestellt. Die Genehmigung ist befristet bis zum 30.06.2021.

Dem Sportverein Herzebrocker SV wird fir die Halle 403, Dreifachsporthalle Herzebrock,
Am Hallenbad 6, 33442 Herzebrock, die Erlaubnis erteilt, flr die

-1. Herrenmannschaft

wasserlosliches Fingerharz zu benutzen. Dem Gastverein werden die Haftmittel auf
Wunsch zur Verfiigung gestellt. Die Genehmigung ist befristet bis zum 31.05.2021.

Die Genehmigung zur Haftmittelnutzung wurde fir die HSG Werther/Borgholzhausen,
fur die Halle 425, Sporthalle der Peter-August-Bockstiegel Gesamtschule Borgholzhau-
sen, Osningstr.14, 33829 Borgholzhausen, sowie flir die Halle 429, Sporthalle der Peter-
August-Bdckstiegel Gesamtschule in Werther, WeststraBe 12 eingeschrankt. Die Erlaub-
nis fur die 1.Damenmannschaft wurde zurlick genommen. Die Erlaubnis, wasserlosli-
chen Fingerharz zu benutzen, ist folgenden Mannschaften gestattet.

-1.-3. Herrenmannschaft
-weibliche A-Jugend
-mannliche B-Jugend

Die Genehmigung gilt auch fur die JSG Werther-Borgholzhausen. Dem Gastverein wer-
den die Haftmittel auf Wunsch zur Verfligung gestellt. Die Genehmigung ist befristet bis
zum 30.06.2021.

Dem Sportverein TSG Harsewinkel wird flir die Halle 413, Dreifachsporthalle Harsewin-
kel, Tecklenburger Weg 4a, 33428 Harsewinkel, die Erlaubnis erteilt, flr die

-1.-2. Damenmannschaft

-1.-3. Herrenmannschaft

-weibliche und mannliche A-Jugend

-weibliche und mannliche B-Jugend

wasserldsliches Fingerharz zu benutzen. Dem Gastverein werden die Haftmittel auf
Wunsch zur Verflgung gestellt.

H.Wolff
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Handballkreis Iserlohn-Arnsberg
Haftmittelfreigabe:

Erlaubnis fir die Nutzung von wasserléslichen Haftmitteln fir die Hallen:

-Sporthalle des stadt. Gymnasiums an der Honne Menden, WalramstraBe
-Kreissporthalle des Berufskollegs Menden

Erlaubnis flir die Nutzung von wasserl6slichen Haftmitteln fir die Vereine:

-HSG Hohenlimburg, Rundturnhalle Hohenlimburg, ausschlieBlich flr die 1. und 2.
Herrenmannschaft

-DJK Bosperde, Sporthalle Bésperde, ausschlieBlich flir den mannlichen Seniorenbe-
reich

-HSG Schwerte/Westhofen, Sporthalle des Friedrich-Bahrens-Gymnasiums, aus-
schlieBlich fir die 1. Damen,- und 1. Herrenmannschaft

Wiesemann

Handballkreis Miinsterland

Haftmittelfreigabe:
Die Gemeinde Sassenberg erteilt dem VfL Sassenberg flir die 1. Damenmannschaft die
Erlaubnis, in der Mehrzweckhalle, Im Herxfeld, 48336 Sassenberg, ausschlieBlich was-

serldsliche Haftmittel zu benutzen. Allen anderen Mannschaften des VfL Sassenberg ist
die Nutzung von Haftmitteln untersagt.

Hooge
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B-/C- Lizenz-
Fortbildung
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=

)

Liebe Trainerinnen und Traimer!

Trotz der allgemeinen immer noch schwierigen Lage, kdnnen wir nun die erste Fortbildung
anbieten. Wir freuen uns, dass wir nach dem Anlaufen der ersten Meisterschaftsspiele, die
Genehmigung fir eine Prasenzveranstaltung im HV Westfalen bekommen haben.

Datum: 25, Oktober 2020,

Start: 09:30 Uhr, Ende: ca. 16:30 Uhr
Ort: Friedrich Ebert Halle in Ahlen

Referenten:

Fsolt Homovicz, Landestrainer HV Westfalen (DHBE A-Lizenz)
Frederik Neuhaus, Westfalenstiitzpunkttrainer (DHB A-Lizenz)

Thema der Fortbildung:

Moderne Abwehrspielweisen

Aktives Verteidigen in der 3:2:1 und 6:0

Die Praxisteile werden durchgefiihrt mit dem Westfalenauswahljahrgang m2005.

Die Fortbildung wird anerkannt mit 7 % S5tunden bei der Verlangerung der B- oder C-
Lizenz.

Hinweis:

Die Registrierung der Verlingerung erfolgt nach Unterschrift der Teilnehmerinnen und
Teilnehmer direkt im Programm Phdnix. Teilnehmerinnen und Teilnehmer, die nicht
Mitglied eines Vereins im Handballverband Westfalen sind, bekommen im Anschluss eine
Teilnahmebestatigung durch die Geschiftsstelle des HV Westfalen!

Die Teilnahmegebihr betragt inklusive Verpflegung (Obst, belegte Brotchen, Getranke)
€ 05.-, Anmeldeschluss ist der 16. Oktober 2020.

Wir freuen uns auf reges Interesse und eine sicherlich tolle Fortbildung!

Olaf Grintz, Lehrwart, September 2020

Q%M



Sponsoren des HV Westfalen

Offizieller 4
Spielball /(
molten & -

For the real game

XSS ICH =

Athletic Sport Sponsoring A U I O

www.ass-team.net

ALS SICH VOR

DEM SPORT
ZU DRUCKEN.

@KCL—’]SSJC



Impressum:

Herausgeber
Handballverband Westfalen e.V.

Martin-Schmeilber-Weg 16
44227 Dortmund

Veroffentlichung:

Das Mitteilungsblatt (WH) des HVW erscheint i.d.R. wochentlich als online-Ausgabe. Der
WH wird permanent als Download auf www.handballwestfalen.de angeboten und satzun-
gemal zusatzlich versendet. Hierfur wird weiterhin der bekannte Newsletter verwendet.

Achtung:
Die Postanschrift der Vereine erhalt den WH automatisch. Ob oder welche weiteren Ad-

ressen im Newslettersystem eingetragen werden, sprich wer den WH per Newsletter er-
halt, bestimmt eigenverantwortlich jeder Verein.

Jeder Verein kann permanent beliebig viele E-Mail-Adressen eintragen und jederzeit wie-
der loschen.

Verantwortung: B
Verantwortlich fur die Zusammenstellung sind die Offentlichkeitsbeauftragten des HVW
(Jan Gerth & Udo Fricke), fur den Inhalt der jeweilige Unterzeichner / Autor.

Redaktionsschluss / Meldestelle:

Redaktionsschluss ist fur E-Mails an die Offentlichkeitsbeauftragten unter
wh@handballwestfalen.de donnerstaes um 17 Uhr, fir Faxe/Anrufe/... an die Ge-
schaftsstelle donnerstags um 12 Uhr.

Die Offentlichkeitsbeauftragten konnen nur Infos per E-Mail und in der Formatvorlage
WORD fur den WH bearbeiten.

Haftungsausschluss:
Bei Nichterscheinen infolge hoherer Gewalt entfallt die Lieferpflicht.

Offentlichkeitsbeauftragte HVW:
Jan Gerth (recht@handballwestfalen.de )
Udo Fricke (udo-fricke@handballwestfalen.de)

Dieser WH wurde erstellt von:

Udo Fricke

Herausgeber:

Handballverband Westfalen e.V.
Martin-SchmeiBer-Weg 16
44227Dortmund
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